
Hjälp oss köpa en motorcykel! 

 

Parken Zoo vänder sig nu till alla djurvänner och ber om hjälp att samla ihop 40.000:- som 

oavkortat går till bevarandearbetet på bonobo, eller dvärgschimpans som de också kallas. Hur 

kan en motorcykel vara avgörande för dvärgschimpansernas överlevnad? Läs nedan om hur 

enkelt bevarandearbete kan vara! 

 

Lite om dvärgschimpanser och deras situation 

 

Schimpanser och bononbos kommer från Väst-och ekvatorialafrika. Det finns två olika arter 

av schimpans. Dels är det vanlig schimpans (Pan troglodytes ) och dels dvärgschimpans eller 

bonobo som den också kallas (Pan paniscus ). De är våra närmaste släktingar och mycket 

intelligenta. De kan bli upp mot 60 år i fångenskap. De lever i stora familjegrupper med flera 

hanar och honor. Hos dvärgschimpanserna är det honorna som är de dominanta. De tillbringar 

sina dagar både i träden och på marken där de letar mat, leker och umgås med varandra. De 

äter mest frukt och löv, men kan ibland jaga och äta små däggdjur och insekter. När det blir 

kväll, bygger de ofta en tillfällig sovplats av sköna, mjuka grenar och löv. 

 

Dvnärgschimpanserna är utrotningshotade och man vet inte exakt hur många som finns i 

naturen. Man beräknar att det finns mellan 5000- 50.000 djur kvar, men siffran är som sagt 

osäker. Är det närmare 5000 individer kvar, har vi mycket lite tid på oss att reagera innan de 

är borta från jordens yta! Det man vet är att antalet djur blir mindre hela tiden. 

Dvärgschimpanspopulationen har sjunkit med över 66% under de senaste 30 åren. Tänk om 

antalet människor på jorden hade sjunkit med 66%, alltså två tredjedelar på 30 år! Då skulle vi 

vara oroliga! Vi vet varför så många djur har försvunnit, men det finns endast lite hopp om att 

kunna vända den negativa trenden. Men Parken Zoo bidrar med lite hopp för 

dvärgschimpanserna! Det är flera saker som hotar våra släktingar och de är ofta samverkande: 

 Intensiv skogsskövling för att kunna sälja tropiska trädslag, men också för olje- och 

gruvindustrin. Den brutala skogsavverkningen stör ekosystemen. 



 Öppna och förstörda skogar gör att vinden kommer åt att blåsa bort jord, samt att 

skogsbränder får mer fart. 

 När skogen försvinner, kan jägare lättare komma åt de vilda djuren. Hungriga 

småbönder kommer också lättare in i skogen, avverkar mer och kommer lättare inpå 

djuren. 

 Ökad kontakt med människor gör att schimpanser och bonobos blir mer utsatta för 

sjukdomar som människor bär med sig. Många sjukdomar smittar från apa till 

människa och tvärt om! 

 Många djur hotas också av de beväpnade konflikter som förekommer i området. 

Jakttrycket ökar ytterligare när hungriga soldater vistas i skogarna. 

 

 

Vad görs nu? 

 

EAZA, Europeiska Djurparksföreningen har under 2010-2011 en kampanj som syftar till att 

stödja bevarandearbetet av de stora aporna gorilla, schimpans, dvärgschimpans, orangutang 

och gibbon. Man har sedan tidigare beslutat att stödja bevarandearbetet med bonobo i den täta 

regnskogen i Ikela och Lofale i Kongo. Där lever aporna i naturlig skog, men skogen är inte 

skyddad på något sätt. Några av världens fattigaste människor bor i området och 

dvärgschimpanser slaktas och äts av lokalbefolkningen. Köttet säljs också på den lokala 

marknaden i provinshuvudstaden Mbandaka.  

 

Awely, en organisation som arbetar med människa-djurkonflikter har startat ett program i 

området som stöds av EAZA. Programmets mål är att minska lokalbefolkningens behov av 

djungelkött, både som föda och för att sälja. Deltagarna kommer från omkringliggande byar 

och man arbetar också tillsammans med jägare, de som säljer apkött samt lokala politiker. 

Genom utbildning och workshops ska man hitta på och lära ut om alternativa källor till 

inkomst. Awely arbetar på plats och det man redan gör idag är följande: 

 Undersöker hur stor handeln är med djungelkött idag i provinsen Equateur. 

 Etablerar ekonomiska mikro-projekt som alternativ till handeln med djungelkött vilket 

minskar trycket på den biologiska mångfalden, inklusive bonobos. 

 Ändra attityder gentemot dvärgschimpanser och jakt av aporna genom utbildning och 

”Bonoboambassadörer”. 

 Starta upp veterinär infrastruktur för tamboskap samt förbättra och öka uppfödning av 

tamboskap och därigenom minska beroendet av djungelkött. 

Att bevara den biologiska mångfalden i allmänhet och bonobos i synnerhet är de stora målen i 

Awelys ”Gröna kepsar-program”. Detta kan bara uppnås genom kontinuerligt samarbete 

mellan lokala myndigheter, människor vars överlevnad beror på skogens naturliga resurser 

och genom att man hittar alternativa försörjningssätt till handeln med djungelkött. 

 

 

 

 



Till detta behövs en motorcykel!! 

 

Människorna som ska få utbildning och hitta alternativa försörjningskällor genom 

ekonomiska mikroprojekt bor utspridda i djungeln. Infrastrukturen är obefintlig, det finns inga 

vägar eller elektricitet. Många människor är analfabeter. För att får fram budskapet har därför 

Awely satt upp en teaterpjäs med handdockor som man reser runt till byarna med. I pjäsen 

finns en ”Awely Grön keps”-arbetare, en bonobo, en jägare, en djungelköttsförsäljare och en 

liten gris. Dockorna kommer samtala om sina liv och interagera om sina behov. Idén är att 

göra publiken medveten om hållbar utveckling och att utvecklandet av alternativa födokällor 

är något alla, både vuxna, barn och natur, skulle tjäna på. Det är två lokala lärare (en man och 

en kvinna) som turnerar runt med pjäsen. Man framför budskapet på det lokala språket 

Lingala. Resan runt i byarna börjar i november.  

En organisation som heter Eco-Sys Action betalar lönerna till lärarna samt material för att de 

ska kunna sätta upp pjäsen och hålla workshops på olika platser. Det enda sättet lärarna kan ta 

sig runt i området är via motorcykel. Att köpa en motorcykel (en 125 kubiks Yamaha) i 

Kinshasa samt att registrera och transportera den till utkanten av djungeln kostar omkring 

3600 Euro, alltså knappt 40.000 kr. 

 

Hjälp oss hjälpa dvärgschimpanserna!! 

 

Parken Zoo har åtagit sig att driva en kampanj där vi försöker samla in 40.000 kr så Awely 

kan köpa en motorcykel och genomföra den för dvärgschimpanserna avgörande 

utbildningsturnén. Programmet kommer ändra människors attityd till djur och natur runt om 

kring. För många kommer de ekonomiska mikroprojekten vara det som ändrar livet. 

Så nu uppmanar vi alla: skänk en slant till dvärgschimpanserna! Lägg 10, 20, 50, 100kr eller 

mer i ett kuvert och lämna till Parken Zoo och Helena Olsson, djurparkschef, Parken Zoo eller 

Rolf König, administrativ chef, Parken Zoo. Pengarna lämnas förslagsvis i ett kuvert i 

huvudentrén i Parken Zoo. Eller ring så ordnar vi så pengarna hämtas! Under v. 44 är Parken 

Zoo höstlovsöppet. Då kan man lämna pengar i entrén i en speciell sparbössa. Varenda krona 

går oavkortat till köp av en motorcykel. Skulle vi samla in mer än 40.000:- går överskottet till 

Awely och deras arbete. 

 

Utmana er familj, grannar, vänner, arbetskamrater eller personer ni 

träffar på fritiden, i stallet, på fotbollsplanen, på golfbanan….. Endast 

fantasin sätter gränser!! Skriv gärna med Ert namn och lämna tillsammans 

med pengarna. Då publicerar vi det på vår hemsida. Följ dagligen på 

parkenzoo.se hur insamlingen går. 

 

Tack för Ert stöd! Bevarande har aldrig varit enklare! 
 

 


